РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИПЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВВЕДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Двадцать третья сессия пятого созыва
РЕШЕНИЕ
 28.04.2017 г.
№ 138
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Введенский сельсовет
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12. 2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», учитывая решения постоянных депутатских комиссий Совет депутатов сельского поселения Введенский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Установить минимальное значение расстояния прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории сельского поселения Введенский сельсовет, медицинские и общеобразовательные учреждения, объекты спорта и культуры - 50 метров.
1.1. Измерение расстояний от объектов указанных в пункте 1 настоящего решения, до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, осуществляется:
- по кратчайшему пути или при наличии пешеходной зоны – по установленной пешеходной зоне. При пересечении пешеходной зоны проезжей частью расстояние определяется по пешеходному переходу;
- в случае, если объекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, расположены на ограниченном земельном участке, имеющем ограждающие конструкции – от входа для покупателей в торговый объект до входа на ограниченный земельный участок, где осуществляется основной проход граждан.
2. Утвердить границы организаций  и объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения и схемы границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (прилагаются).
3. Решение Совета депутатов сельского поселения Введенский сельсовет № 160 от 25.07.2014 года «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Введенский сельсовет» - считать утратившим силу.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его принятия и обнародования.
Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Введенский  сельсовет

Н. А. Зимарина
Приложение № 1
к решению Совета депутатов  сельского

поселения Введенский сельсовет

от 28.04.2017 г. № 138
Границы организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района
	№ п/п
	№ листа, схемы
	Адрес
	Границы прилегающих территорий

	1
	1
	398507, Липецкая область, Липецкий район, село Ильино,
улица 8 Марта, д. 40
	50 метров от ограниченного земельного участка Центра общей врачебной (семейной) практики до входных дверей торгового объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции

	2
	2
	398509, Липецкая область, Липецкий район, село Ситовка,
улица Парковая д. 15
	50 метров от ограниченного земельного участка Центра общей врачебной (семейной) практики до входных дверей торгового объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции

	3
	3
	398507, Липецкая область, Липецкий район, село Ильино, улица Административная, д. 3
	50 метров от ограниченного земельного участка МБУК «Введенский поселенческий Центр культуры и досуга» до входных дверей торгового объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции

	4
	4
	398507, Липецкая область, Липецкий район, село Ильино, улица Административная, д. 2
	50 метров от ограниченного земельного участка МБОУ СОШ села Ильино до входных дверей торгового объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции

	5
	5
	398507, Липецкая область, Липецкий район, село Ильино,
улица Новая, д. 2
	50 метров от ограниченного земельного участка МБДОУ детский сад «Липка» с. Ильино до входных дверей торгового объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции

	6
	6
	398509, Липецкая область, Липецкий район, село Воскресеновка,
улица Звонная, д. 9
	50 метров от ограниченного земельного участка Группы полного дня МБОУ СОШ с. Ильино в с.Воскресеновка до входных дверей торгового объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции

	7
	7
	398509, Липецкая область, Липецкий район, село Ситовка,
улица Парковая, д. 2
	50 метров (по всему периметру) от ограниченного земельного участка Библиотеки МБУК «Введенский Центр культуры и досуга» до входных дверей торгового объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции

Глава сельского поселения
Введенский сельсовет:                                                                  Н. А. Зимарина
Приложение № 2
к решению Совета депутатов  сельского
поселения Введенский сельсовет
от 28.04.2017 г. № 138
[image: image1.jpg]> Cxewa Nol
Uettp o6incii wpascGuon
3 (ceucitnol) npaxriy %
v v e 9 S 2 : <
o Ao NS Innewsas oaen, i, i
/('.'.‘ Gt S .0‘_ :m.,om.m“n
s R\ ce0 Haumo,

[image: image2.jpg]o 4 Mot ot 75

Crema N2

I Lenrp obuseh npaneGHoR (cemeiinoit) mpaxTikm

uneuxas oGaacr, Junusai paiion, ce10

Corromxn,ymu [lapKokan 2. 15

[image: image3.jpg]Cxema No 3

MBVYK «Besenckuii nocenerueckuii

LleHTp KyIBTYpBI 1 0Cyran

Jluneukas o6nacts, Jluneukuii paiion,

ces1o Mnbuno. ynuina AxMuHHCTpaTHBHAS, 1.3.

[image: image4.jpg]Cxer
Iytmuianio,

[image: image5.jpg]— Cxewa
RETHOE ONKOAIOE
Bi10e YIpEATIETIE
wererant can bk

Jhmnenxas bt HieHRi paiioi,
ceno Havimo, yanma Hosas. 1.2

Mysimaibsioe O
aSpato

[image: image6.jpg]Lopenpaie st Hs 1.2

X6 |

Cxewa
T'pynna noanoro na MBOY COL . Hanimo

[image: image7.jpg]Cxema Ne 7

bubanoreka MBYK «Baenenckuii
LlenTp kyabTYpbI HAOCYTAY

Jluneuxas oGnactb. Jlunenkuii paiion.
cesno Curoka ymiua [lapkosas.i.2.